

خبر

آخرین اقدامات وزارت کشور درباره زاهدان مصطفی محمدنجر در تشریح آخرین اقدامات وزارت کشور در مورد انفجار زاهدان از دستگیری هفت مظنون و دو متهم خبر داد. به گزارش ایسنا وزیر کشور با بیان اینکه «در درگیری‌ها با اشرا ۹ نفر از آنان به هلاکت رسیده‌اند»، گفت: انجام مذاکرات با پاکستان برای مبارزه با تروریسم از طرف وزارت خارجه و مسوولان در حال پیگیری است.

□

بسیج؛ زمینه‌ساز ظهور

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح استراتژی بسیج را «ترتیب، آموزش و ترکیه گروه‌های متقی پیش‌تاز در هر قشر جامعه» توصیف کرد و گفت: بسیج می‌تواند زمینه ظهور را با آماده‌سازی مردم مهیا کند. به گزارش ایسنا سیدحسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با اعضای شورای مرکزی و مدیران سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور افزود: استراتژی بسیج باید زمینه پذیرش حکومت جهانی امام زمان(عج) را فراهم کند و این زمینه‌سازی هم، کار سخت و غیرممکنی نیست.

□

ادعای تعیین زمان ظهور امام زمان(عج) کذب محض است

اسلام جمعه قم ادعای تعیین زمان ظهور دقیق ظهور حضرت ولی‌عصر(عج) توسط برخی افراد را کذب محض دانست؛آیه‌الله رضا استادی در مراسم جشنی که به مناسبت نیمه‌شعبان در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) برگزار شد، طی سخنانی در خصوص تعیین زمان ظهور توسط برخی از افراد گفت: هیچ‌کس زمان دقیق ظهور امام همام را ندانسته و هر کس در هر موقعیتی ادعایی در خصوص زمان ظهور داشته باشد، کذب محض گفته است. وی در بررسی علل طولانی شدن زمان ظهور نیز اذعان داشت: عدم آمادگی جامعه و مردم دلیل اصلی طولانی شدن ظهور است و اینکه غیبت آن حضرت طول کشیده، مسلمحتی از طرف خداوند است و هیچ‌کس از راز آن باخبر نیست. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سخنانی از شهید مطهری در خصوص گسترش عدالت در جامعه، تحقق امر را مستلزم چند شرط اساسی دانست و اظهار داشت: داشتن قوانین عادلانه، اصلی‌ترین شرط لازم برای تحقق عدالت در جامعه‌است که خوشبختانه مسلمانان از این نظر به خاطر دارا بودن قرآن و روایات غنی هستند. وی با طرح این سوال که چرا با داشتن این قوانین باز هم شاهدیم عدالت در جامعه به طور کامل اجرا نمی‌شود، تاکید کرد: تنها داشتن قانون و تفسیر آن کافی نیست و تا وقتی مردم و دولت آن را اجر نکنند، عدالت در جامعه محقق نمی‌شود. استادی با بیان اینکه اجرای عدالت نیازمند باور آن است، تصریح کرد: تا مردم یک جامعه به این باور نرسند که اجرای عدالت با نفع آنهاست، عدالت محقق نمی‌شود.

□

معلم اخلاق دولت:تخصصر بر تهدا اولویت دارد

معلم اخلاقی دولت تاکید کرد تخصص مهم‌تر از تعهد است. به گزارش مهر در قم، آیت‌الله محی‌الدین حارّی‌شیرازی سشنینبش در گردهمایی ائمه جماعات استان قم با بیان این مطلب گفت: وقتی وزیر یا مسوولی را انتخاب می‌کنند باید اول تخصص آن فرد را ارزیابی کرد چون اگر کسی توانایی نداشته باشد صرف داشتن تعهد نمی‌تواند به خوبی کار کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود به تهاجم غرب از طریق ماهواره‌ها و اینترنت اشاره کرد و افزود: اینترنت، ماهواره‌ها و سایر ابزارهای تبلیغاتی غرب می‌خواهد فساد و بی‌بندوباری را به درون خانه‌ها بکشد. وی ادامه داد: ما در کشورمان فیلمساز خوبی نداریم که حریف برنامه‌های این ماهواره‌ها و اینترنت نشود و این همانند بازی فوتبال است که ما ابتدایی‌ترین بازی فوتبال را داریم ولی آنها در این ورزش به صورت حرفه‌ای کار می‌کنند. حاتّری‌شیرازی همچنین در ادامه گفت: برخی‌ها فکر می‌کنند پندپرش قطعنامه ۵۹۸ همه رشته‌های جنگ را پنبه کرده است در صورتی که این گفته درست نیست. وی اظهار داشت: مردم در دوران جنگ صبر و استقامت زیادی داشتند و با قبول قطعنامه بصبرت خود را نشان دادند.

نحوه نظارت دیوان عالی در اجرای قوانین نحوه نظارت دیوان عالی کشور بر اجرای صحیح قوانین

در محاکم مشخص شد. به گزارش فارس، آیین‌نامه اجرایی نحوه نظارت دیوان عالی کشور بر اجرای صحیح قوانین در محاکم به تصویب آیت‌الله صادق لاریجانی رئیس قوه قضائیه رسید. این آیین‌نامه در ۱۳ ماده و یک تبصره توسط رئیس قوه قضائیه تصویب شد و پس از ابلاغ لازم‌الاجرا است.

□

امریکایی‌ها به جنگ نیاز دارند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در تحلیل شرایط خاورمیانه و امکان شروع جنگی جدید در منطقه گفت: «مسئله اصلی این است که امریکایی‌ها به جنگ نیاز دارند. پس ما نباید بهانه به دست آنها دهیم در میدان آنها قرار بگیریم.» حُصمت‌الله فلاح‌پیشه در گفت‌وگو با فارو با بیان اینکه خاورمیانه همیشه استنج بیتن بوده و احتمال جنگ در این منطقه وجود داشته، گفت: «در طول یک قرن اخیر خاورمیانه بدون جنگ، جزء راهبردهای کشورهای غربی نبوده و آنها همیشه خاورمیانه را با جنگ می‌خواستند، برای اینکه بتوانند اهداف‌شان را پیش ببرند.» وی افزود: «امریکا به شرکایش همیشه به دنبال بهانه‌هایی برای جنگ هستند. حال اینکه کدام کشورها خودشان را در میدان جنگ آنها قرار می‌دهند، من معتقدم باید به گونه‌ای زیرک بود که خود را در این میدان قرار نداد.» نماینده مردم اسلام‌آباد در پاسخ به این سوال که آیا با وجود ناامنی در عراق و افغانستان، امریکا توان شروع جنگ دیگری را دارد، اظهار کرد: «ما نباید خودمان را مقید به تحلیل‌هایی درباره جنگ کردن و نکردن امریکا کنیم.» وی اضافه کرد: «امریکایی‌ها به دلیل منطقی جنگ راه می‌اندازند یا به دلایل حماقت‌آمیز. من معتقدم ما باید حتی برای شرایطی که امریکا حمایت می‌کند، آمادگی داشته باشیم. مسئله اصلی این است که امریکایی‌ها به جنگ نیاز دارند.» فلاح‌پیشه در تحلیل سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر شروع جنگ تازه در منطقه تاکید کرد: «آقای رئیس‌جمهور گفته بود امریکا می‌خواهد به برخی از کشورها حمله کند تا ایران را وارد جنگ کند و ولی به نظر من رابطه ما با هیچ کشوری در دنیا به آن حد استراتژیک نیست که به خاطر آن کشور وارد جنگ بشویم.» این نماینده مجلس با اشاره به قسمت دیگری از سخنان احمدی‌نژاد مبنی بر دستیابی به اطلاعات فوق‌سری تصریح کرد: «من اطلاعی از مستندات رئیس‌جمهور ندارم.

سیاست

مشایی برنامه‌های دولت برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور را تشریح کرد

ممنوع‌الورود نیستند



خصوص تاکید کرد: این موضوع به ما ارتباطی ندارد؛ یک فرد ایرانی برای بازگشت به ایران از کسی اجازه نمی‌گیرد و ما نیز قرار نیست به کسی پاسخگو باشیم البته ممکن است کسانی از چهره‌های ورزشی و هنرمندان به ایران آمده باشند که از آن مطلع نشده باشیم، اما این افراد در صورتی که مصاحبه‌ای را با یکی از رسانه‌ها انجام دهند از ورود این افراد مطلع می‌شویم.

اگرچه اسفندیار رحیم‌مشایی در حاشیه این مراسم تاکید کرد که «رئیس‌جمهور در حکمی که به بنده داده است تنها بر بازگشت ایرانیانی تاکید کرده است که نمی‌توانند در خارج از کشور زندگی شرافتمندانه داشته باشند» اما آمده باشند که از آن مطلع نشده باشیم، اما این افراد در صورتی که مصاحبه‌ای را با یکی از رسانه‌ها انجام دهند از ورود این افراد مطلع می‌شویم.

اسفندیار رحیم‌مشایی در اظهاراتی اعلام کرد ایرانیان خارج امکان بازگشت خواهند داشت پس آنجایی که ایران نیز گفت: ما فضایی را فراهم کرده‌ایم تا ایرانیان در هر کجای دنیا و در هر زمان منعی برای بازگشت به ایران نداشته باشند. فردی که تبهه ایران است برای بازگشت به کشور ویزا نمی‌خواهد. تا به امروز نیز هیچ ایرانی از جمله فرد خاصی که به آن اشاره شد اجازه‌ای برای بازگشت به ایران از ما نگرفته است. وی ضمن تکذیب برخی شایعات درباره وی در این

بروجدی: اروپا در تصمیم‌گیری استقلال ندارد

علاءالدین بروجدی با اشاره به تصویب تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران با تاکید بر اینکه اروپایی‌ها استقلالیی در تصمیم‌گیری ندارند و این تحریم‌های قراقطعنامه‌ای با فشار امریکا به این اتحادیه تصویب شده است، گفت: در این راستا باید ظرفیت کار اقتصادی و تجاری از اروپا به کشورهای دیگری که علاوه بر داشتن همان توانمندی‌ها، جزء مجموعه اتحادیه اروپا نیستند و در تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران مشارکت ندارند، انتقال یابد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اروپایی‌ها همان‌گونه که قطعنامه غیرمنطقی و غیرقانونی را با فشار امریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران در شورای امنیت تصویب کردند، این تحریم‌های فرامطقه‌ای را نیز با فشار امریکایی‌ها به اتحادیه اروپا مصوب کردند؛ از این رو نباید از این نکته غافل شد که اروپایی‌ها استقلالیی در تصمیم‌گیری ندارند. وی ادامه داد: با تصویب این تحریم‌های یک‌جانبه اتحادیه

ادامه از صفحه اول

و اذعان کرده بود: «با بی‌دبی و بی‌حرمتی نمی‌توان به ترویج و حفظ ارزش‌ها پرداخت و این شیوه ناپسند اگر منع نشود و رواج یابد، خشک و تر را با هم خواهد سوزاند و درهم ریختن قواعد و بنیان‌های اخلاقی، بزرگ و کوچک و راست و چپ و اصولگرا و غیراصولگرا نمی‌شناسد و اگر به این ترتیب پیش رویم و کسی جلودار نادانی‌ها نشود، این سیل همه را با هم خواهد برد.»

محمدرضا زائری روحانی روزنامه‌نگاری که نوشته‌هایش در روزنامه‌های متعددی منتشر شده است، در خلال سال‌های ۷۸ و ۷۹ در ستونی با عنوان «یادداشت‌های شهر شلوغ» و با نام مستعار «بهنام پارسیان» پس از انتشار آن نامه در گفت‌وگو با «شرق» اگرچه آن نامه را مشمول عذرخواهی ندانست، گفت: «احساس می‌کردم باید نسبت به بی‌توجهی‌ها و بی‌دقتی‌هایی که در کار روزنامه‌نگاری داشتم‌ام، طلب غفران کنم. از اینکه از کسی عذرخواهی کنم بایک ندارم. آقای هاشمی هم انقدر شخص بزرگی هستند و آنقدر به گردن انقلاب حق دارند که اگر من از ایشان عذرخواهی کنم، کوچک نمی‌شوم.» وی همچنین ضمن اشاره به کسانی که تصور کرده بودند او در ازای دریافت امتیازی چنین نامه‌ای را منتشر کرده است، گفت: «الان اگر کسی بخواهد با ملاحظه و مراعات جو چیزی بنویسد نباید متنی شبیه آنچه من نوشتم، منتشر کند. این روزها اگر کسی بخواهد ملاحظه جو و فضا را بکند طبیعتاً باید علیه آقای هاشمی بنویسد کمابایتی مثلاً ۱۰ سال پیش جو فضا کلاماً متفاوت با الان بود و حال آنکه بسیاری از کسانی که آن روزها می‌کردند، امروز فحش و ناسزا می‌دهند.» زائری که هنوز هم دوران سازندگی را قابل نقد می‌داند، گفت: «مثلاً توجه به قشر محروم جامعه یکی از شعارها و ارزش‌های انقلاب بود حال آنکه دوره آقای رفسنجانی به نظر من رسید می‌توجه به این قشر به عنوان مسئولان داران اصلی انقلاب و نظام کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر می‌شود.» وی در پاسخ به این پرسشش که آیا شعارها و سیاست‌های دولت احمدی‌نژاد پاسخی به دغدغه‌های او و همفکرانش بوده و آیا او به عنوان یک روزنامه‌نگار روحانی دیگر نقدی از این باب ندارد، پاسخ داد: «مشکل عمیقی که در کشور ما وجود دارد و به نوعی ریشه از روحیه شرقی ما گرفته، تمایل به تندروی و افراط از سویی و تقریب از سوی دیگر است. از همین رو است که گاه به بهانه‌های مختلف از مردمی که به تعبیر امام ولی‌نعمتان دولتند، غافل می‌شویم و گاه یکسری برنامه‌ریزی‌های کلان و زیربنایی را به بهانه برخی توجیهات سطحی و ظاهری مورد غفلت قرار می‌دهیم.» زائری در ادامه افزود: «در فضای شلوغ سال‌هایی که در ستون «یادداشت‌های شهر شلوغ» و در بخشی از یادداشت‌هایم انتقاداتی علیه آقای هاشمی و دیگران مطرح می‌کردم گاه تحسین و تحمید دیگران موجب مضاعف شدن غفلت من

حاشیه مجلس

اجازه صدور ویزا برای هیات پارلمانی ایران دولت مصر با سفر هیات پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به غزه موافقت کرد و دفتر حافظ منافع این کشور در ایران نیز در تماسی با مجلس قول داده که نهایتاً ظرف دو هفته آینده ویزای چهار نماینده مجلس کشورمان را صادر کند. محمود احمدی‌نیش عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به موضوع سفر چهار نماینده مجلس کشورمان که قرار بود به غزه بروند، اظهار داشت: ساعتی قبل دبیر دفتر حافظ منافع مصر در ایران با بنده تماس گرفت و گفت: «قول می‌دهیم نهایتاً ظرف دو هفته آینده ویزای چهار نماینده مجلس ایران را که خواستار سفر به غزه هستند صادر کنیم و سفر شما چهار نماینده مجلس به غزه منفی نیست.» به گزارش فارس محمود احمدی بیش نماینده شازند، پرویز سروری نماینده تهران، شیبب جویجری نماینده اهواز و عوض حیدرپور نماینده شهرضا چهار نماینده‌ای هستند که به موافقت دولت مصر و صدور ویزا، به غزه خواهند رفت.

□

انتقاد دستگاه‌ها نسبت به هم هدیه الهی است

یک عضو کمیسیون امنیت داخلی و امور شوراهای مجلس با اشاره به این سخن شهید مطهری که انتقاد برای کاویدن است نه کوبیدن، عنوان کرد: نقد کردن و حتی تخطئه یک هدیه الهی است، اینکه کسی شخص دیگری را نقد می‌کند یعنی برای آن ارزش قائل است. محمدجواد ابطنی با بیان اینکه اگر به انتقاد با دید اسلامی و بر اساس توصیه‌های مقام معظم رهبری نگریسته شود، انتقاد دولت به مجلس، مجلس به دولت و سایر دستگاه‌ها به یکدیگر امر مبارکی است، ادامه داد: البته اما این است که موزه‌های اسلامی رعایت شود که مهم‌ترین این موزه‌ها این است که ابتدا نسبت به موضوعی اشراف وجود داشته باشد و پس از آن موضوع نقد مطرح شود. نماینده خمینی‌شهر در خانه ملت گفت: به عنوان مثال در بوق و کرنا می‌کنند که مصوبات هیات دولت به مجلس ارسال نمی‌شود. مصاحبه می‌کنند و دولت را می‌کوبند و پس از آن آقای رئیس‌جمهور می‌گوید ما همه آنچه مصوب شده است را به مجلس داده‌ایم و آنچه ندادیم مصوبه نبوده است.

□

درخواست ورود پارلمان و گروه‌های دوستی در روند مذاکرات مبادله سوخت

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خواستار وارد شدن پارلمان و گروه‌های دوستی در روند مذاکرات مبادله سوخت راکتور تهران و تشر زدایی در این زمینه شد. محمدکریم عابدی نماینده فردوس، طیس و سرایان در ارزیابی‌اش از آمادگی مجدد جمهوری اسلامی ایران برای انجام مذاکرات تبادل سوخت مورد نیاز راکتور تهران خاطرنشان کرد: به ۹ ماه گذشته سه اتفاق روی داد که باعث شد امریکا در صحنه کیش و مات شود که این اتفاقات شامل بحث درخواست ۵۰۱ برای مبادله ۱۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم ۲/۵ درصد غنی‌شده با اورانیوم ۲۰ درصد غنی شده، برگراری ۲۱/۵ درصد غنی‌شده با اورانیوم ۲۰ درصد غنی شده، برگراری اجلاس سه جانبه تهران، ترکیه، برزیل و صدور بیانیه تهران است. وی یادآور شد: پس از این جریانات و صدور بیانیه تهران، رژیم صهیونیستی نسبت به این مساله موضع منفی گرفت که با لای‌های آنها نظر اروپا و امریکا نیز تغییر کرد و آنها هم نهایتاً با رسوایی قطعنامه ۱۹۲۹ را صادر کردند. به گزارش ایسنا عابدی با تاکید بر رعایت احترام متقابل در جریان مذاکرات بین‌المللی و دیپلماتیک خاطرنشان کرد: در گذشته رفتن به پای‌المالک و ۵۰۱ خلاف عرف بین‌الملل بود چراکه ما در حین مذاکرات باید پنج کشور دیگر را به انتخاب خودمان به‌به این مذاکرات دعوت می‌کردیم و این راز نیز با توجه به از سرگیری مذاکرات برای تأمین سوخت باید این قواعد رعایت شود و بهتر است گروه‌های پارلمانی‌ها و پارلمان‌ها اضافه‌فا را در این زمینه تلطیف کنند. به گفته عابدی، باید تنش‌های بین‌المللی به سمت تلطیف شدن پیش بروند چرا که ادامه این تنش‌ها به نفع جامعه بین‌الملل و دنیا نیست و باعث به خطر افتادن صلح جهانی می‌شود.

لزوم ایجاد کرسی‌های هم‌اندیشی نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برای افزایش ظرفیت تقدپذیری در جامعه خواستار ایجاد کرسی‌های هم‌اندیشی در این زمینه شد. حسین ابراهیمی نماینده بیرجند و درمیان با اشاره به اینکه مساله تقدپذیری در جامعه موضوع ارزشمندی است، تصریح کرد: از امامان معصوم داریم که در این زمینه باعث من را به افکار متذکر شدن از سر خبرخواهی خیلی موثر است، به نقل قولی از اهل بیت(ع) اشاره و خاطرنشان کرد: از امامان معصوم روایت داریم برادر خود را یاری کن چه ظالم باشد و چه مظلوم. وی در توضیح اینکه چرا باید ظالم را هم یاری هم نقد کرد، گفت: چون ظالم را با نقد کردن می‌توان کمک رساند تا به مسیر غلط خود ادامه ندهد. ابراهیمی با تاکید بر اینکه نقد کردن یک مبنای دینی بسیار ارزشمندی دارد، تصریح کرد: منتها این نقد باید برای اصلاح صورت گیرد نه تخریب چرا که از هر فردی ممکن است غفلتی سر بزند که با نقد به‌موقع می‌توان آن فرد را از غفلت انجماده آگاه کرد. نماینده بیرجند در عین حال تقدپذیر کردن جامعه را کار دشواری دانست و پیشنهاد کرد: برای تقدپذیر کردن جامعه، کرسی‌های هم‌اندیشی در صورت شکل گرفته و تلاش شود با تشکیل محافلی به حد مسائل مختلف پرداخته و نهایت نتایج آن محافل جمع‌بندی شده و اعلام شود. وی در ادامه با اشاره به ضرورت افزایش ظرفیت تقدپذیری در کشور خاطرنشان کرد: باید جامعه به سستی برود که همه حرف‌ها شنیده شده و بهترین‌ها انتخاب شود و هر کس حرف خود را بزند. نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه اگر جامعه تقدپذیر است و به توسعه در کشور کمک رساند.

بارانه بلیت مترو تهران مشکلی ندارد

نایب رئیس مجمع نمایندگان استان تهران گفت: مشکلی در مورد بحث بارانه بلیت مترو تهران وجود ندارد. اسماعیل کوتری در مورد آخرین پیگیری‌های مجمع نمایندگان استان تهران برای بحث بوجه‌های گشتی، بوجه ۸۹ مترو پیگیری می‌شود که تاکنون قدم‌های خوبی برداشته شده و پی‌پیشی‌های کنیم با وادگاری ۱۰۰ میلیارد تومان برای مترو کلاشهرها از طرف دولت، شاهد اقدامات خوب و مفیدی باشیم. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که بر این اساس نمی‌توان در مورد بارانه بلیت مترو تهران مشکلی را متصور شد.

بارانه بلیت مترو تهران مشکلی ندارد نایب رئیس مجمع نمایندگان استان تهران گفت: مشکلی در مورد بحث بارانه بلیت مترو تهران وجود ندارد. اسماعیل کوتری در مورد آخرین پیگیری‌های مجمع نمایندگان استان تهران برای بحث بوجه‌های گشتی، بوجه ۸۹ مترو پیگیری می‌شود که تاکنون قدم‌های خوبی برداشته شده و پی‌پیشی‌های کنیم با وادگاری ۱۰۰ میلیارد تومان برای مترو کلاشهرها از طرف دولت، شاهد اقدامات خوب و مفیدی باشیم. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که بر این اساس نمی‌توان در مورد بارانه بلیت مترو تهران مشکلی را متصور شد.

فرهنگ و ارشاد نیز پاسخگوی سوالاتی در این باره شد و در واکنش به حضور این طیف از هنرمندان گفت: «انتهایی که مساله خاصی نداشته باشند می‌توانند درخواست دهند و به کشور بازگردند اما باید به صورت موردی این موارد را بررسی کرد.» وی با تاکید بر اینکه «کسانی که سوابق نامناسبی نداشته‌اند مشکلی برای ورود به ایران ندارند اما انتهایی که دارای جرم هستند نباید توقع بازگشت به ایران را داشته باشند»، گفت: به عنوان نمونه برخی از آنها در رژیم صهیونیستی حضور یافتند و کنسرت اجرا کردند. باید بدانید کسانی که با رژیم صهیونیستی مراده دارند و در کشتار مردم بی‌گناه فلسطین نقش داشتند و همکاری کردند نباید توقع داشته باشند در ایران برای آنها فرش قرمز پهن کنند تا بازگردند.

وی تاکید کرد: کسانی که مساله خاصی در گذشته نداشتند می‌توانند مانند هر شهروند ایرانی به وطن بازگردند، ما ایرانیان زیادی در خارج از کشور داریم که ورودشان به ایران آزاد است و با مانعی روبرو نمی‌شوند. دستگاه‌های امنیتی وظیفه بررسی آنها را دارند. اگرچه اظهارات مشایی درباره هنرمندان برون‌مرزی در لایه‌لای خبرهای ریز و درشت گم شد اما با اظهارات اخیرش احتمالاً باز هم واکنش‌هایی را به دنبال خواهد داشت. مشایی در بخش دیگری از اظهاراتش در رابطه با تحت فشار قرار گرفتن ایران از سوی دولت‌های بزرگ با سود جستن از حربه‌هایی چون حق و تو نیز اظهار داشت: در آینده نزدیک دیگر وتویی نخواهد بود و تمامی ملت‌ها می‌توانند در کنار یکدیگر برای موضوعات جهانی تصمیم‌گیری کنند. در آینده رقابت‌های اقتصادی ظالمانه وجود نخواهد داشت و رقابت‌های اقتصادی که بر مبنای منافع فردی شکل می‌گیرد جای خود را به رقابت‌های عمومی خواهد داد. وی در رابطه با تحریم‌هایی که تاکنون علیه پرورنده هسته‌ای کشورمان در شورای امنیت سازمان ملل صادر شده است نیز گفت: با بررسی چهار قطعنامه گذشته متوجه می‌شویم که قیمت تحریم‌ها در کشور ما بسیار پایین است. مردم ما اهمیت چندانی به این تحریم‌ها نمی‌دهندقطعنامه‌های گذشته در فضایی صادر شد که مردم کشور ما و حتی مردم دیگر کشورهای جهان پس از آن به تعطیلات رفتند و قطعنامه چهارم نیز زمانی صادر شد که دیپلماتی امریکایی در برابر دیپلماتی ایرانی رانو زده بود.

سختگوی اصل ۹۰: جان مردم فدای بازی‌های سیاسی نشود

ما می‌شناسد و از نگرانی‌های نمایندگان آگاه است و بر همین اساس هم دستور به ابلاغ بوجه مترو داد. اسلامی یادآور شد: مساله مترو از دوره هفتم مجلس اندر خم کشمشکن‌های سیاسی بوده است و در این میان فقط مردم تلف شده‌اند و رئیس مجلس و نمایندگان نگران جان مردم هستند.

نماینده سلاوه در خصوص ضمانت اجرایی این طرح تاکید کرد: طرحی که در مجلس پس از بررسی‌های کارشناسی تصویب می‌شود و به تأیید شورای نگهبان می‌رسد از سوی دولت لازم‌الاجراست. وی تصریح کرد: قطعاً رای بالای نمایندگان به این طرح ضمن اجرای آن خواهد بود ضمن اینکه مجلس باید از قدرت نظراتی خود برای اجرای مصوبات استفاده کند. اظهارات وی به ابلاغ قانون اختصاص دو میلیارد دلار متروی تهران از سوی علی لاریجانی رئیس مجلس بازمی‌گردد.

همشهری درباره سیاست‌های فرهنگی دولت احمدی‌نژاد در قیاس با سیاست‌های فرهنگی دولت‌های گذشته سوال شد، او پاسخ داد: من معتقدم متأسفانه همان‌قدر که در دولت‌های سازندگی و اصلاحات، دیدگاه‌های مقام معظم رهبری در مدیریت فرهنگی مغفول و مهجور واقع شده، الان هم همان‌قدر مغفول و مهجور واقع شده و این تفاوت که در دولت آقای احمدی‌نژاد برخی شعارهای انقلابی زنده شد. این واقعیتی است که نمی‌شود نادیده گرفت یعنی اگر از من بپرسید مهم‌ترین جنبه مثبت و ارزش‌هایی که در دولت احمدی‌نژاد دیده می‌شود، چیست، من دو ویژگی را ذکر می‌کنم.

یکی احیای شعارهای انقلاب که داشتیم حتی از بیان کردن‌شان خجالت می‌کشیدیم و از آنها فاصله می‌گرفتیم، حالا نمی‌دانم ملاحظه می‌کردیم یا احساس می‌کردیم آن شعارها دیگر در زندگی امروز جایی ندارند و حسن دیگر توجه به متن جامعه و مردم مثل رویکرد توجه به شهرستان‌ها و روستاها و… اما انتقادی که بر سیاست‌های فرهنگی و مدیریت فرهنگی و اجرای آنها وارد است و من از گفتنش ترس و ابایی ندارم این است که متأسفانه این عملکردهایی که ملاحظه می‌شود به شدت سطحی، شعاری و ظاهری است، این مشکل در قیاس با دوره‌های قبل به یک مشکل جدی تبدیل شده است. شاید همین باعث شده بخش عمده‌ای از نخیکان فرهنگی و درمندان‌ه که وابستگی سیاسی و حزبی هم ندارند انتقاده‌ا و گلگندنی‌هایی داشته باشند.» یا محمدرضا زائری معتقد است یک اصولگرایی ولایتمدار باید در هر شرایطی کاستنی‌ها را ببیند و آنها را کم بیان کند و حتی اگر دولت همسویی بر سر کار بود به کمبودها و نادرستی‌ها اعتراف کند و می‌افزاید: اگر به این نتیجه رسید که آقای هاشمی ویژگی‌های مثبتی دارد که من نمی‌توانم منکرش ش. اگر به جای ولایت فقیه ره فرصت‌های برای جمهوری اسلامی هست کمابایتی که در وجود آقای خامنی، فکر می‌کنم از این ظرفیت‌ها و فرصت‌ها باید نظام جمهوری اسلامی استفاده کند و فکر می‌کنم دوره‌های قبل بخشی از تاریخ جمهوری اسلامی است و با یک مدیریت می‌شد و می‌شود همه این افراد را در زیر پرچم جمهوری اسلامی حفظ کرد و نباید به کوچک‌ترین بهانه‌ای افراد را دور انداخت. به همان میزان هم این انتقاده‌ا را وارد می‌دانم.

من معتقدم دین‌دین جنبه مثبت در یک فرد نباید باعث شود ما انتقاد نکنیم و برسیم و در مقابل نباید انتقاد سبب شود چشم بر حق ببندیم. محور و مبنا و خط قرمز ما و اساس جمهوری اسلامی، ولایت فقیه است و این چیزی نیست از چیزی مطمئن نشده آن را نقل نمی‌کند و اگر اشتباهی کرد، عذرخواهی می‌کند. کسی ولایتمدارتر است که به صرف جلب منفعت دنبال چیزی نمی‌رود و به دیگران تهمت نراو نمی‌زند و آبروی افراد را نمی‌برد. اینها معیارهایی است که در دین وجود دارد. وقتی از سردبیر سابق روزنامه

برای عذرخواهی ترسی ندارم



محمدرضا زائری سیاستمدار نیست؛ روحانی روزنامه‌نگاری است که البته دیدگاه‌هایش در حوزه‌های مختلف چندان به ملایق گرایش‌های متضبط خوش نمی‌آید. نامه زائری چه آن را نوعی عذرخواهی از هاشمی بدلییم و چه از باب یادآوری این موضوع که هاشمی یکی از ستون‌های انگارنانشانی انقلاب است به آن نگاه کنیم، جایی در معادلات نمی‌شد، گاه اسم کسی را برده‌ام یا موجب استهزای دیگری شده‌ام و… حالا که پشت سرم را نگاه می‌کنم، احساسم این است که ناخواسته بار گناهانم را زیاد کرده‌ام و طبیعتاً از این موضوع متأسفم.» وی افزود: «به هر حال من از موضع کسی که می‌خواهد اشتباه خود را اصلاح کند زمانی این صحبت‌هایشان نوعی اقدام و تلاش برای تصحیح امور و اشتباهات صورت گرفته دارد.»

از نامه انتشاریافته محمدرضا زائری این‌گونه برمی‌آمد که در این دفاعیه‌نویسی نوعی وجه ولایتمداری وجود دارد که البته از شخصی چون او بعید نبود. زائری درباره تفاوت میان ولایتمداری کسانی چون خودش و آیت‌الله هاشمی کسانی که از همین زاویه به نقد آیت‌الله هاشمی می‌نشینند، گفت: «منی‌توانم درباره دیگران نظری بدهم اما فکر می‌کنم کسی ولایتمدار است که در واقع از قدم‌های رهبر و پیشوای خودش جلوتر نرود. حالا این رهبر و پیشوا در هر سطحی که می‌خواهد، باشد، چنان‌که من شیعیه یا تشیعیه به ما می‌آموزد که در مسیر ولایت، شیعیه